

Ten cały taniec...

■ Janusz M. Szechtla

W niedzielę, 21 października, w Polskim Domu Cracovia w Wallington, NJ, odbył się już III Turniej Tańca Towarzyskiego, zorganizowany przez Joseph's Dance Studio, którego szefem jest dobrze znany w środowisku polonijnym nauczyciel tańca Józef Pałka.

W turnieju wzięło udział 140 tancerzek i tancerzy, w wieku od kilku do kilkunastu lat, z sekcji tańca, prowadzonych przez Józefa Pałkę, wraz z córką Martą i żoną Teresą, na Greenpointie i w Wallington, przy parafii św. Kazimierza w Newarku, NJ, przy polskiej szkole im. Jana Pawła II na Maspeth, NY oraz przy polskiej szkole w Bound Brook, NJ. Tańczące pary oceniała trójka sędziów: Barbara i Ryszard Grabowscy (świecni tancerze, sami prowadzą szkołę tańca) oraz Amy Block-Hamilton (jako sędzia główny).

Turniej prowadził Józef Pałka wraz z Agnieszką Barszczak – znaną dziennikarką radiową. Ta para również – to zapewne nasi Czytelnicy pamiętają – znakomicie prowadziła cztery koncerty Tanecznej Orkiestry Świątecznej Pomocy w styczniu i lutym, z których dochód został przeznaczony na ratowanie życia niemowląt w Polsce. W programie znalazły się tańce standardowe, latynoamerykańskie, ludowe oraz disco polo. Na zwycięzców czekały dyplomy, puchary i nagrody.

I Turniej Tańca odbył się dokładnie rok temu – również w Cracovii. Od tamtej pory przybyło tancerzy w sekcjach, a poziom znacznie się podniósł. Oznacza to, iż rywalizacja jest coraz ostrzejsza, że dzieci umieją coraz więcej. Sędziowie nie mieli więc łatwego zadania, aby wybrać rzeczywiście najlepszych. Turniej był naprawdę dobrze przygotowany i prowadzony. Licznie zgromadzona publiczność potrafiła to docenić. Pokazom na parkiecie towarzyszyły wielkie emocje.

Turniej rozpoczął się w samo południe, a zakończył około godz. 5 wieczorem. Dzieci zostały podzielone na 16 grup w zależności od stopnia zaawansowania. Kilka par pre-

zentuje już taki poziom, że zgłosiło swój akces do USABDA (Federacji Amerykańskich Tancerzy Amatorów) i z powodzeniem występowało w dwóch turniejach z udziałem par amerykańskich. Za najlepsze w III turnieju jury uznało dwie pary: Bartosz Agas – Marta Marciszewska oraz Karol Kalinowski – Weronika Misiurski. Obie pary trenują w sekcji przy Polskim Domu Cracovia w Wallington.

Turniej zakończył się pokazem w wykonaniu dwóch niewątpliwie najlepszych aktualnie par wychowanych przez Józefa Pałkę: Jana Kuleszy i Anity Mazur oraz Grzegorza Kuleszy i Ilony Śleszyńskiej. Obie trenują na co dzień w Cracovii. Wystąpiły poza konkursem. Odnoszą już natomiast sukcesy na turniejach w rywalizacji z parami amerykańskimi. Obie wygrały ostatnio turniej w Stamford, Ct.

„Jestem zadowolony z przebiegu turnieju i z jego poziomu – stwierdził Józef Pałka. – Cieszę się, że dzieci garmą się do tańca, że chętnie trenują. W tym miejscu chciałbym podziękować sporej grupie rodziców, którzy bardzo dbają o to, aby ich dzieci tańczyły i bardzo mi pomagają zarówno w pracy na co dzień, jak i podczas takich imprez, jak ta. O rodzinie w takich sytuacjach zazwyczaj mówi się na końcu. Nie wyobrażam sobie jednak przygotowania takiego turnieju, który – w moim przekonaniu – przebiegł bardzo sprawnie, bez olbrzymiej pracy moich dzieci: Marty i Marcina oraz żony Teresy. Chciałbym też podziękować Agnieszce Barszczak, że tak dzielnie mi sekundowała przez prawie cały dzień”.

Jak zwykle w takich sytuacjach, gdyby nie życzliwi sponsorzy, nie byłoby tylu wspaniałych nagród.



Józef Pałka w otoczeniu swoich wychowanków (od lewej): Anity Mazur, Jana Kuleszy, Ilony Śleszyńskiej i Grzegorza Kuleszy



Turniej, jak każda polska tradycja, tancerze rozpoczęli i zakończyli polonezem

równy dla uczestników turnieju, jak i rozlosowanych wśród publiczności, nie byłoby też dyplomów i pucharów. Głównym sponsorem był tegoroczny Wielki Marszałek Parady Pułaskiego Stanley Troja-

ski sklep Piast oraz delikatesy Golden Eagle z Garfield, Andrzej Pełczyński – marszałek Parady Pułaskiego z powiatu Passaic, adwokat Paul K. DeGrado z Hackensack, Polskie Biuro Iwony Podolak z Passaic z Garfield, Polvi-

sion z Linden, J&J Wallington Bakery, Krystyna Bakery z Wallington, Garfield Bakery, Tomasz J. Piotrowski i Andrzej Ciecieręga. Patronat medialny nad turniejem objęły: „Super Express”, TV Antena i „Nowy Dziennik”. ■